Nota tanti
viri humili-
tatem.
Psal. 130.

Aqua, qua
vir sanctus
manus ab-
luit in Mis-
sa, vis.

Vt mulier cæca, per visum monita, de vino, quo post Missam digitos lauerat, oculos intinxerit, & illuminata sit. Cap. 19.

Post hunc quædam mulier, quæ multo tempore cæca fuerat, visum penè eundem vidit. Dicitur nanque illi est, quòd si ex vino, quo idem sanctus Dei post Dominici corporis & sanguinis communionem digitos de more lauisset, sibi met oculos intingeret, amissum protinus lumen reciperet. Credit illa, dans que operam, vt ostensum posset remedium consequi, protinus vt oculos vino intinxit, lumen optatum recepit.

Vinum quo
digitos la-
uit, cæcam
curat.

De muliere paralytica, quomodo item per visum monita, benedictionem ab eo flagitauit, & sanata est. Cap. 20.

Alia deinde mulier, diu paralytica, per visum commonita est, quatenus beati viri benedictionem expeteret, cõfidens de virtute Christi, quòd per meritum beati pontificis infirmitate propulsa, confestim sanitas succederet. Illa nihil dubitans, virorũ manibus sese deferri postulauit, & secus viam collocari, qua transiturus esset vir Dei. Itaque illo prætereunte clamauit, benedictionem petens in nomine Domini. At ille paululum subsistens, cum ex præsentibus cognouisset quòd paralytica esset, & quòd benedictione postularet, stans eminens, eleuata manu signũ crucis edidit: statimque reddita sanitas, dissoluta membra solidauit, & quæ aliorum manibus deuecta fuerat, surgens ad propria remeavit in columis. Ità miro modo qui apud se latere volebat, magis ac magis ex Deo clarescebat, & vox veritatis implebatur, dicens: Non potest ciuitas abscondi supra montem posita: & nemo accendit lucernam, & in abscondito ponit, sed super candelabrum, vt qui ingrediuntur, lumen videant.

Signo cru-
cis edito,
abigit para-
lysim.

Matth. 5.
Luc. 11.

Vt familiaris clericus ab eo visitatus, repente de ardore febrim conualuerit. Cap. 21.

Cap. 21.

ALiquidò quidam familiaris clericus, & in ministerio quotidiano necessarius, valida febre correptus, grauius vexabatur, ita vt penè à cunctis vita eius desperaretur. Erat autem tunc sanctus pontifex cum Imperatore in profectiōe, & de Vangionum ciuitate cum illo Moguntiam proficiscebatur, habens clericum iam dictum secum in itinere, vt semper foris & intus obsequio eiusdem consuetudinaliter vtebatur. Cùm ergò febris illum in profectiōe corripuisset, & penè vique ad mortem fatigaret, patri, semper pium super afflictos habenti affectum, cum eodem pietatis affectu sollicitudo quoque familiaris obsequij non parua pro tempore & re suborta est. Accessit ad lectulum, suumque pronius visitauit infirmum, paternè percontans, si quid vellet, si quid saltem gustare praualeret. Ille vt ardebat valido æstu februm, nihil præter aquam se posse professus est. Qua cum benedictione concessa, ipse de more solennia Missarum ingressus est. Nihil quod audiretur foris, pro virtutis operatione, vt sibi ægroti concederetur salus, orant, sicut iam superius dictum est, quia nunquam pro huiusmodi signis aut virtutibus precem manifestā fudit. Orabat tamen, Deo quidem loquens, sed hominibus tacitus, & maxime in eiusmodi causis euangelicum consilium obseruabat Domini, dicentis: Tu autem cùm oraueris, intra in cubiculum, & clauso ostio, ora patrem tuum. Clauso namque oris ostio, orabat pro talibus, vt cùm prouenisset virtutis effectus, ipse nihil egisse putaretur: atque ita iustitia eius nõ videretur ab hominibus. Quid multa? Peractis Missarum solennijs, dum suum rursus visitaret ægrotum, ille iam sine dubio meritis eius de magnis februm ignibus ac suspitionibus mortis instantis ereptus, adeò cõualuerat, vt auiditatem quoque ciborum adeptus, rogaret sibi transmitti pulmentum de mensa ipsius apparatus. Factum est, & exinde vsque ad satietatem refectus, adeò de infirmitate cõualuit, vt proxima die cum alijs proposito itinere Moguntiam præiret, & episcopalis obsequij munia ex integro, vt erat solitus, adimpleret.

Piè visitat febricitantem clericum.

Matth. 6.

Fugit ostentationem.

Febricitans eius precibus reualefcit.

Vt ipse inter tenebras noctis orans, circumfusa diuinitus luce clarificatus fuerit: & quòd multoties hoc ipsum acciderit. Cap. 22.

Idem familiaris clericus, postmodum domus S. Petri prepositus, plurima de eodem patre magna & magnifica nouerat & narrare consueuerat. Quorum pleraque cùm ob breuitatis studium præterita sint, vnum est, quod silentio transire non libuit: quia verè signum magnum est & euident, quòd oratio eius verè ignis fuerit, & ante oculos diuinitatis velut lampas ardens & lucens, charitas eius extiterit. Nocte quadam, cunctis circa ipsum dormientibus, lumen, quod de more coram ipso positum fuerat, vt toto noctis spatio luceret, extinctum est. At ille iam dictus familiaris clericus repente somno excitatus consurgens, & hac illacque sub horridulo silentio circumspiciens, dum pro recuperando lumine sollicitus trepidat, rem diuinam & memoria dignam, vt ipse cum iuramento testabatur, conspiciat. Nam inter ipsas noctis tenebras, ecce de lectulo, in quo beatus pontifex peruigil orabat expansis manibus, lux immensa refulsit: cuius etiam magnitudine inualefcite, nec manus eisdem, vt ipse fatebatur, videre aut discernere potuit. Hoc nimirum signo satis claruit, quòd verè filius esset lucis, & filius dei, & quia oratio eius verè vt ignis peccata consumit, & potestates tenebrarum vincit. Nec verò illa tantum vice, sed & multoties cùm post matutinales hymnos, psalmodumque continuas decantationes lumen materiale alicubi recondere, lumen spirituale pontificem sanctum secretis orantem ita circumfulsit, vt putaretur adesse præsentia solis meridiani.

Illo orante, lux immensa diffunditur in tenebris.

Crebrò id contigit.

De humilitate eius, qua contemptum à presbyteris omnibus, pauperis sui filium baptizauit. Cap. 23.

Humilitas perfecta.

Iam de humilitate eius gloriosa signa præmissa sunt, quia in operatione virtutum, & patris, qui in caelis est, glorificationem querebat, & sic operantem, sciri vel videri se ab hominibus refugiebat. Porrò ipsa humilitatis virtus, tunc demum dulcis & sua perfectione laudabilis est, quando is, qui intus plenus Deo, creatori suo sese subijcit in confractiōe cordis, foris quoque ad infirmorum condescensionem hominum semetipsum quanto maior est, tanto amplius pro eo & tempore submittit. Libet igitur narrationi huic inserere rem gestam, magnæ humilitatis exemplum ferentem, & testimonio vtilem, vt maxime in sacris rebus nulla Ecclesiastica dignitas qualemcunque despiciat pauperem fidelem. Simul quia plerique salutarium sacramentorum ministri nimium peccant, dum sacra venditant, cunctaque quæstus causa faciunt, libenter